
  
          

 
Uchwała Nr 502/LVII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 31 maja 2006 r. 
 
 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności           
za pobyt  w  Ośrodku  Interwencji  Kryzysowej  w Ostrołęce. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 19                  
pkt. 2 i pkt. 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej             
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.) uchwala się, co następuje:   
 

§ 1 
 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej prowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie               
w Ostrołęce świadczy poradnictwo specjalistyczne, podejmuje działania z zakresu interwencji 
kryzysowej oraz zapewnia schronienie osobom, rodzinom z terenu miasta Ostrołęka, mającym 
trudności   w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, doznającym przemocy w rodzinie. 

 
§ 2 

 
1. Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne, jest 

świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia                  
w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych. 

2. Poradnictwo prawne realizuje się przez udzielanie informacji o obowiązujących przepisach 
z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw 
lokatorów. 

3. Poradnictwo psychologiczne realizuje się przez procesy diagnozowania, profilaktyki                   
i terapii. 

4. Poradnictwo rodzinne obejmuje szeroko rozumiane problemy funkcjonowania rodziny,                   
w tym problemy wychowawcze w rodzinach naturalnych i zastępczych oraz problemy 
opieki nad osobą niepełnosprawną, a także terapię rodzinną. 

 
 

§ 3 
 

1. Interwencja kryzysowa stanowi zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych na 
rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. Celem interwencji kryzysowej jest 
przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki 
temu zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności 
psychospołecznej.  

2. Interwencją kryzysową obejmuje się osoby i rodziny bez względu na posiadany dochód.  
 

Strona 1 z 2 
 



 
 
3. W ramach interwencji kryzysowej udziela się natychmiastowej specjalistycznej pomocy 

psychologicznej, a w zależności od potrzeb – poradnictwa socjalnego lub prawnego,                   
w sytuacjach uzasadnionych – schronienie do 3 miesięcy. 

 
 

§ 4 
 

1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej prowadzi działalność w ciągu całego roku 
kalendarzowego. 

2. Korzystanie z usług Ośrodka Interwencji Kryzysowej z wyjątkiem korzystania ze 
schronienia jest nieodpłatne i nie wymaga skierowania. 

3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej zapewnia całodobowy, czasowy pobyt osobom, rodzinom 
wymagającym tej formy wsparcia. 

4. Ze schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej mogą korzystać osoby i znajdujące się 
pod ich opieką dzieci, doświadczające przemocy w miejscu zamieszkania lub znajdujące się 
w sytuacji kryzysowej wynikającej ze zdarzenia losowego. 

5. Umieszczenie osób na pobyt czasowy w Ośrodku Interwencji Kryzysowej i ustalenie 
odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej 
przez Dyrektora MOPR, na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego oraz ustaleniu sytuacji rodzinnej, 
zdrowotnej, dochodowej, majątkowej świadczeniobiorcy. 

6. Okres pobytu w Ośrodku Interwencji Kryzysowej zależy od indywidualnej sytuacji 
świadczeniobiorcy, nie może trwać jednak dłużej niż do 3 miesięcy. 

 
§ 5 

 
1. Wysokość odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej ustala się w drodze 

decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora MOPR, zgodnie z tabelą odpłatności, 
która stanowi załącznik do uchwały. 

2. W przypadkch uzasadnionych w szczególności z powodu niepełnosprawności, choroby, 
bezrobocia osoby ponoszące opłaty za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej mogą być 
częściowo lub całkowicie zwolnione z opłat na ich wniosek, po przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego przez pracownika socjalnego. 

3. Nie ponoszą opłat za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej osoby, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Osoba, której przyznano pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej zobowiązana                 
jest do regulowania należnych opłat na konto bankowe lub w kasie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w wysokości i terminach ustalonych w decyzji 
administracyjnej. 

 
§ 6 

 
Miesięczny koszt za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w przeliczeniu                   
na 1 osobę corocznie ustala Dyrektor MOPR w oparciu o faktyczne koszty eksploatacji 
poniesione w roku kalendarzowym poprzedzającym wydanie decyzji administracyjnej. 

 
Uchwała Nr 502/LVII/2006  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 31 maja 2006 r.                                             Strona 2 z 3 
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt   
w  Ośrodku  Interwencji  Kryzysowej  w Ostrołęce. 

 



§ 7 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
 

§ 8 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
               w Ostrołęce 
 
 
        Krzysztof Majkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uchwała Nr 502/LVII/2006  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 31 maja 2006 r.                                             Strona 3 z 3 
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt   
w  Ośrodku  Interwencji  Kryzysowej  w Ostrołęce. 
 



 
 
Załącznik do  
Uchwały Nr 502/LVII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce  
z dnia 31 maja  2006 r. 
w sprawie organizacji oraz szczegółowych  
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt   
w  Ośrodku  Interwencji  Kryzysowej   
w Ostrołęce. 
 
 

 
 
 
 

Tabela odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce 
 
 
 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z 
ustawą o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności w procentach od 
ustalonego miesięcznego kosztu za pobyt  
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 

Do 100% 
 

bezpłatnie  

od 101% do 120% 
 

20% 

od 121% do 140% 
 

40% 

od 141% do 160% 
 

60% 

od 161% do 180% 
 

80% 

od 181% do 200% 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


